



صدور ۱۱۱۸ کیفرخواست در ناآرامی‌های اخیر

صفحه ۲



به گزینۀ دیپلماتیک در قبال ایران اعتقاد داریم

صفحه ۳

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ - ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ - ۲۳ نوامبر ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۸۱۳ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان

ایران تولید اورانیوم ۶۰ درصدی خود را افزایش داد

واکنش جدی تهران به قطعنامه شورای حکام

صفحه ۳

وزیر راه و شهرسازی بالاخره از دولت رفت

شکست رستم قاسمی در خوان استعفا

صفحه ۲

چرا بهیستی تعداد دانشجویان جامانده از لیست پرداخت شهریه‌ها را اعلام نمی‌کند؟

بدعهدی، بنای همیشگی در پرداخت شهریه دانشگاه معلولان

صفحه ۴

وزیر اقتصاد اعلام کرد

شرط اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی

صفحه ۵

ترکیه در تدارک حمله زمینی به قلب نیروهای کُرد

صفحه ۱۱



وزیر راه دولت اصلاحات:

سرمایه‌گذار خارجی از فرودگاه امام (ره) فرار کرد

صفحه ۱۰

سر مقاله



مرتضی دهرویه

چرا تیم ملی فوتبال باخت؟

به دنبال بازگشت خود به عرصه فوتبال بودند و هم گروهی با تیم‌های آمریکا و انگلیس دو دشمن بزرگ کشورمان این تفکر را بر مسئولین نظام القا کردند که باید نتایج آبرومند حاصل شود و با اسکوچچ این اتفاق نخواهد افتاد لذا در صورت برگشت متعهد خواهند شد تا کی‌روش را به ایران دو کشور از حضور در جام جهانی شده است و با قول اینکه کی‌روش با تیم ملی در گذشته نتایج خوبی گرفته است و می‌تواند باعث سربلندی نام ایران در مسابقات جام جهانی قطر شود چشم‌هایشان را بر ناکامی‌های وی بستند. دیگر اینکه بیماری قلبی مهدی تاج رفع شد و مشکلات پرونده‌های وی که بارها از سوی صداوسیما پخش شده بود یک شبه حل و تایید صلاحیت شد و با توجه به وعده و وعده‌های داده شده و با کسب بالاترین رای دوباره این شخص بر مسند ریاست فدراسیون فوتبال تکیه زد و در گام نخست به وعده خود عمل کرد و کی‌روش را به عنوان سرمربی جانشین اسکوچچ کرد غافل از اینکه این کی‌روش با گذشته‌اش بسیار فرق داشت. فردی که در قبل به قدرت اول فوتبال تبدیل شده بود و دستور تعطیلی لیگ، جام حذفی و دادن پانیه با شعر حافظ را می‌داد در شرایط جدید برای اینکه فقط در جام جهانی بر روی نیمکت یک تیم حضور داشته باشد به یک فرد مطیع و آرام تبدیل شده بود به طوری که از دلایل عدم غیبت وی در آخرین کنفرانس خبری قبل از اعزام به کشور قطر هیچ فردی خبر ندارد! توجیه حضور چهار دروازه‌بان هم فقط نکته انحرافی بود و نتوانست اذهان را قانع سازد یا اینکه جنس لباس‌ها در این دوره عالی بود و خردن ناها کنار زمین نیز هیچ مشکلی نبود. به هر صورت بازی نخست فرا رسید. ترکیب

تیم ملی فوتبال کشورمان در اولین بازی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در مقابل تیم ملی انگلیس با شکست سنگین روبرو شد که باعث ناراحتی تمامی ایرانیان شد. البته در این میان برخی از ایرانی‌ها در فضای مجازی و نقاطی از کشور بابت این شکست ابراز خوشحالی کردند که در صورت ریشه‌یابی متوجه خواهیم شد این نوع افراد نسبت به برخی از مسائل جامعه اعتراض دارند و با این خوشحالی قصد رساندن اعتراض خود را داشته‌اند. در این یادداشت قصد تحلیل و بررسی این موضوع را نداریم و فقط به این نکته اشاره خواهیم داشت که چه کرده‌ایم و چه شده است که عده‌ای از باخت تیم ملی کشورشان خوشحال می‌شوند و چرا در دوره‌های قبلی جام جهانی وضعیت اینگونه نبوده است؟ آیا با سانسور و برخورد‌های قهری می‌توان صدای آنها را خفه کرد و طوری وانمود کنیم که هیچ مشکل و ملالی نیست! البته در زمان دیگر به این واکنش‌ها خواهیم پرداخت اما چرا برای تیم ملی ما این نتیجه حاصل شد؟ تیمی که سریعترین صعود به جام جهانی را نسبت به ادوار گذشته داشته است. تیمی که در حال حاضر بیشترین لژیونر را در لیگ‌های معتبر دنیا دارد و تیمی که با اسکوچچ نتایج قابل قبولی کسب کرده بود ناگهان شاهد اختلافات درون تیمی شدیم و برخی از بازیکنان با سفارش عده‌ای دیگر با منتشر کردن استوری شعله چند دستگی را نمایان ساختند. در اردوهای تیم ملی بازیکن سالاری موج می‌زند که نقش عوامل بیرونی بی تاثیر نبوده است و همان‌ها با پیوند دادن مسائل سیاسی با ورزش

یادداشت



محمد هادی جعفرپور

در مکاتب حقوق کیفری و در تعریف اهداف مجازات‌ها به آثاری چون عبرت دیگران، اقامت حس ندامت و پشیمانی نزد متهم و ارباب و تنبیه وی اشاره شده است. اهدافی که گویی با مرور زمان و بروز برخی حوادث نیاز به بازنگری دارد. برخلاف تصور چندان هم سرد و بی روح نبود، اتفاقا همین که روی دستم نشست گرمای غربی زیر پوستم به جریان افتاد و لحظاتی بعد تمام وجودم را فرا گرفت. همزمان با بسته شدن دستبند بر دستم، شور و هیجانی قابل تامل بین همکاران رقم خورد و هر یک به دنبال جرایم و شاید کشف دلیل این اتفاق بودند اما خودم علیرغم همان نگرانی ابتدایی سعی کردم بی تفاوت به آنچه رخ داده، اتهامات انتسابی را با یادداشت‌ها و مطالبی که ضمیمه پرونده بود و دلیل انتساب اتهام تطبیق دهم. در همان حال و هوا، یکی دو تن از همکارانم که سن و سالی از آنها گذشته و پس از بازنشستگی به فکر وکیل شدن افتاده‌اند، نزدیک شدند، طوری که ماموران مراقب نشنوند کنار گوشم گفتند: هر روز منتظر یادداشت‌های شما هستیم و به وجودت و قلمی که می‌زنی، افتخار می‌کنیم! دهنم درگیر مرور این عبارت بود که یکی دیگر از همکاران از راه رسید، طوری سراسیمه و با هیجان به من نزدیک شد که برای لحظاتی تصور کردم مرا با شخص دیگری اشتباه گرفته تا اینکه بدون توجه به حضور ماموران و دوربین‌های مداربسته دادرسی دستی که به دستبند گره خورده بود و حکایت از بازداشت

خبر

احکام کمیته انضباطی دانشگاه صنعتی شریف منتشر شد

تعلیق ۱۰ دانشجوی دانشگاه شریف

مورد از پرونده‌ها، تفهیم تخلف انجام شده است. صبح روز سه شنبه ۱ آذر ۱۴۰۱ نیز برای ۱۳ مورد از پرونده‌ها حکم بدوی صادر شده و احکام به متخلفین ابلاغ شده است. آمار کلی از احکامی که ابلاغ شده، به این شرح است: ۲ مورد تعلیق از تحصیل به مدت دو و نیم‌سال؛ ۴ مورد تعلیق از تحصیل به مدت دو و نیم‌سال؛ ۴ مورد تعلیق از تحصیل به مدت یک و نیم‌سال بدون احتساب سنوات؛ و بقیه موارد توبیخ کتبی با درج در پرونده؛ و ۱ مورد تذکر شفاهی.

احکام صادر شده برای دانشجویان متخلف دانشگاه صنعتی شریف در اعتراضات روزهای اخیر منتشر شد. به گزارش ایسنا، شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف اعلام کرد با توجه به وقایع هفته‌های اخیر در این دانشگاه و لزوم ایفای وظایف قانونی شورای انضباطی دانشجویی، در چند هفته اخیر، این شورا در حمایت از حقوق عموم دانشجویان و کمک به حفظ انضباط دانشگاه، جلسات متعددی برگزار کرده است. با توجه به حصول اولین نتایج و صدور

یادداشت



محسن آرمین

درباره فحاشی‌ها و ردیلت‌های کلامی علیه زیدآبادی

به‌ویژه از این جهت قابل احترام است که انسانی صاحب‌اندیشه و دارای شخصیت فکری مستقل است. اسیر جو فضای حاکم نمی‌شود. بی‌توجه به خوشایند و بدآیند اکثریت و اقلیت، شجاعانه آن چه را نیک و درست می‌فهمد، بیان می‌کند. دغدغه صواب دارد، نه ثواب. بگذارید همین‌جا به‌سان شبلی گلی هم نثار قرآن‌پژوه فرهیخته مهندس عبدالعلی بازرگان دوست‌داشتنی کم زبیرا او هم از همین قبیله است، اما نمی‌دانم چرا به‌جای مخالفت با فحاشی‌ها و ردیلت‌های کلامی رایج، در چاله میدان و بازار سیداسماعیل که این روزها راه گم کرده از دانشگاه سردرآورده به ضرب ادبیات صادق هدایت در توجیه آن کوشیده‌اند. مگر تذکر مولای خاطر مبارک‌شان غایب بود که فرمود: «سنه اللام قبیح الکلام» یا «اینی کره لکم آن تکونوا سبایین»؟!

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم‌سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

